PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  10.10.2023 г.
	                                                                     №
	        787

г.Ейск
О подготовке проекта «О внесении изменений в                                        Генеральный план Должанского сельского
поселения Ейского района Краснодарского края,
утвержденный решением Совета муниципального
образования Ейский район от 27 октября 2011 г. № 560»
В соответствии с предписанием об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выявленных в ходе проверки от 18 октября 2021 г. № 71-05.1-02-10166/21, представлением Ейской межрайонной прокуратуры от 5 августа 2023 г. № 7-01-2023, руководствуясь статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального образования Ейский район от 30 марта 2015 г. № 120-р «О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район»
(с изменениями), которым утвержден порядок проведения работ по внесению изменений в генеральные планы на территории муниципального образования Ейский район, статьей 67 Устава муниципального образования Ейский район,
с учетом заключения № 6 комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район от 26 мая 2023 г., п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект «О внесении изменений в Генеральный план Должанского сельского поселения Ейского района Краснодарского края, утвержденный решением Совета муниципального образования Ейский район     от 27 октября 2011 г. № 560».

2. Утвердить сроки подготовки проекта «О внесении изменений в Генеральный план Должанского сельского поселения Ейского района Краснодарского края, утвержденный решением Совета муниципального образования Ейский район от 27 октября 2011 г. № 560» (прилагаются).
3. Ответственным за обеспечение разработки проекта «О внесении изменений в Генеральный план Должанского сельского поселения Ейского района Краснодарского края, утвержденный решением Совета муниципального образования Ейский район от 27 октября 2011 г. № 560» определить управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ейский район (Шипитько А.Н.).
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.П.) опубликовать текст постановления в официальном печатном органе муниципального образования Ейский район, с указанием официального сетевого издания, в котором размещен полный текст постановления с приложением.
5. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Тириченко А.Н.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик